
 

第５１回ロータリー研究会 ゾーン１A，２＆３                                                

 

〒700-0824 岡山市北区内山下 2-1-12西村ビル 3 階                         

岡山南ロータリークラブ事務局内                             

TEL 086-233-2690    ＦＡＸ 086-231-9580                                    

E-mail: rotary.institute51＠gmail.com 

 

 

  

 

2022年9月15日 

 

元ＲＩ会長、元ＲＩ理事 

地区ガバナー、パストガバナー、地区ガバナーエレクト 

地区ガバナーノミニー、地区ガバナーノミニー・デジグネート 

ローターアクトクラブ地区代表 

ガバナー補佐、元ガバナー補佐、次期ガバナー補佐 

地区委員長、クラブ会長、クラブ元会長、クラブ会長エレクト 

ならびにパートナーの皆さま 

 

国際ロータリー理事      佐藤 芳郎 

ロータリー研究会実行委員長  渡辺 好政 

ロータリー研究会組織委員長  小川  健 

 

2022－23年度 国際ロータリー ゾーン １A，２&３ 

第51回 ロータリー研究会 ご案内および登録について 

 

拝啓 仲秋の候、皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今回の第51回ロータリー研究会は、2022年11月19日（土）～22日（火）までの４日間、

神戸ポートピアホテルにて開催いたします。 

 本研究会は、ジェニファーＥ.ジョーンズ会長、イアン Ｈ.Ｓ. ライズリーＴＲＦ管理委員長にもご

出席いただく予定になっております。 

また、これからのロータリー活動の糧としていただくよう、パートナーの皆さまやローターアクト

クラブ地区代表（注１参照）、ガバナー補佐、元・次期ガバナー補佐、地区委員長、クラブ会長（元・

現・エレクト）の皆さまにも広くご参加を呼び掛けております。どうぞ奮ってご参加いただきますよ

うご案内申し上げます。（注２参照） 

なお、ご登録、お支払いにつきましては、例年どおり貴地区ガバナー事務所で取りまとめていた

だくことをお願いしております。ホテルの宿泊につきましても、貴地区ガバナー事務所で取りまと

めて、直接ホテルにお申し込みいただくことにしておりますので、何とぞご理解とご協力のほど、

よろしくお願い申し上げます。 

                                        敬 具 
 

 

 

 

P-a 



注１）当年度から人頭分担金を負担するＲＩの正式メンバーであるローターアクトクラブ(ＲＡＣ)の地区代

表のご参加を推奨いたします。ただし、登録料等のご負担については、所属地区に特別のご配慮をお

願いいたしたいと存じます。 

 

注２）ロータリー研究会の登録資格者は、ロータリー章典（2020年11月）によれば、「元・現・次期

ＲＩ役員、およびそのゲスト」に限定されています。したがって、今回の研究会では、日本におい

ては、「元ＲＩ会長、元・現・次期ＲＩ理事、地区ガバナー（元・現・エレクト）、およびこれらの

方のゲスト」となりますが、地区ガバナーノミニー、地区ガバナーノミニー・デジグネートの皆さ

ま、ならびにローターアクトクラブ地区代表、ガバナー補佐（元・現・エレクト）や地区委員長、

クラブ会長（元・現・エレクト）の皆さま方も、ご希望がございましたら招集者理事のゲストとし

てご参加可能です。 

ただし、登録料は必要となります。 

 

 

送付書類 

P-ａ．第51回ロータリー研究会 ご案内および登録について（案内対象者への案内文） 

P-ｂ．第51回ロータリー研究会 宿泊に関するご案内 

P-ｃ-①．プログラム（案）（付随プログラムの一部も含めた研究会プログラム予定 PDF） 

P-ｃ-②．ブレイクアウト・セッションのご案内 

P-ｄ．タイムスケジュールおよび会場一覧（案）（PDF） 

P-ｅ．神戸ポートピアホテルまでのアクセス・フロア図（PDF） 

P-ｆ．第51回ロータリー研究会 登録申込書・宿泊申込書（Excelファイル） 

P-ｇ．RＩ会長・ＴＲＦ管理委員長ご夫妻 歓迎晩餐会のご案内パンフレット（PDF） 

P-ｈ．インクルージョン・ビュッフェのご案内パンフレット（PDF） 

P-ｉ．パートナープログラムのご案内パンフレット（PDF） 

       ※お問い合わせは、貴地区ガバナー事務所にお願いいたします。 

 

登録方法 

１．送付の第 51 回ロータリー研究会 登録申込書・宿泊申込書（P-f）に必要事項をご入力または

ご記入いただき、控えを保存のうえ、貴地区ガバナー事務所へお送りください。  

※ご欠席の場合も必ずご提出ください。 

２．第51回ロータリー研究会 登録申込書・宿泊申込書（P-f）および登録料は、貴地区ガバナー事

務所で取りまとめていただくことになっています。 

 

登 録 料 

11/21（月）・22（火） 

ロータリー研究会 

会 員 32,000円 

パートナー 16,000円 

11/20（日） 

ＲＩ会長・ＴＲＦ管理委員長ご夫妻

歓迎晩餐会 

会 員 ／パートナー 20,000円 

11/21（月） 

インクルージョン・ビュッフェ 
会 員 ／パートナー 12,000円 

 



※ＲＩ会長・TＲＦ管理委員長ご夫妻 歓迎晩餐会、インクルージョン・ビュッフェへの参加に

はロータリー研究会へのご登録が必要になります。 

※ロータリー研究会１日目のブレイクアウト・セッションは４テーマ（別会場）に分かれます。

ブレイクアウト・セッションのご案内（P-ｃ-②）をご参考に、現段階でご希望のテーマを

1つお選びいただき、第51回ロータリー研究会 登録申込書・宿泊申込書（P-f）にご記

入ください。当日変更可能です。ご希望テーマ未記入の場合は、テーマＡとさせていただ

きますのでご了承ください。 

※パートナープログラムは、11月22日（火）12時から14時45分の予定で、登録は

無料です。（準備の都合上、ご参加の場合は第51回ロータリー研究会 登録申込書・宿泊

申込書（P-f）に○をお付けください） 

 

登録変更期限 

2022年10月28日(金) 

※登録変更期限後のお取り消しは、誠に勝手ながらご返金いたしかねますので、予めご了承ください。 

 

宿泊ホテル 

神戸ポートピアホテル（研究会会場） 

〒650-0046 兵庫県神戸市中央区港島中町6-10-1 

TEL：078-302-1111（代表） ／ FAX：078-302-6877 

TEL：078-302-1143（直通） 担当 合田
ごうだ

 裕治 

 

１．第51回ロータリー研究会 登録申込書・宿泊申込書（P-f）にご希望の部屋タイプと宿泊日予定

をご記入いただき、貴地区ガバナー事務所へご提出ください。 

 今回は、シングルルームのご用意はしておりません。ツイン（またはダブル）のシングルユース

になります。ただし、ご指定はご遠慮ください。 

２．宿泊変更、取り消しは、貴地区ガバナー事務所で取りまとめ、直接神戸ポートピアホテルにご連

絡いただくようお願いしております。お問い合わせ、申し込み、変更は貴地区ガバナー事務所へ

お願いいたします。 

３．宿泊の取消期限は、10 月 28 日(金)で、29 日（土）以降は取消料がかかりますので、ご了承

いただきますようお願いします。 

 

交  通    

案内図を同封しておりますので、各自お越しください。 

  

お問い合わせ先 

 

   第51回ロータリー研究会事務局 

〒700-0824 岡山市北区内山下2-1-12 西村ビル3階 

         岡山南ロータリークラブ事務局内 

TEL : 086-233-2690  FAX : 086-231-9580 

E-mail : rotary.institute51@gmail.com 


